PAGE
3

УВЕДОМЛЕНИЕ

О ПРОВЕДЕНИИ ПУБЛИЧНЫХ КОНСУЛЬТАЦИЙ

Настоящим_Управление финансов, экономики и имущественных отношений Администрации городского округа Анадырь
(наименование органа-разработчика)

Извещает о начале проведения публичных консультаций и сборе предложений заинтересованных лиц.

    Предложения принимаются по адресу: 689000, Анадырь, Рультытегина,1
а также по адресу электронной почты:  e-mail: finotdel@chukotnet.ru

Сроки приема предложений: с 15.09.2022 г. по 29.09.2023 г.

Место размещения уведомления о подготовке проекта муниципального нормативного правового акта на официальном информационно-правовом ресурсе городского округа Анадырь: www.novomariinsk.ru раздел «Документы» подраздел «Оценка регулирующего воздействия проектов (ОРВ)».
Все поступившие предложения будут рассмотрены.
Сводка предложений будет размещена: на сайте        www.novomariinsk.ru  раздел «Документы» подраздел «Документы» подраздел «Оценка регулирующего воздействия проектов (ОРВ), на сайте аnadyr-adm.ru - Главная - Официальная информация - Оценка регулирующего воздействия, общественное обсуждение документов стратегического планирования - Уведомления  не позднее  30.09.2023 г.

    1. Планируемый срок вступления в силу предлагаемого правового регулирования: прилагаемое постановление вступает в силу со дня его опубликования.

    2. Иная информация - по усмотрению органа местного самоуправления, осуществляющего проведение публичных консультаций проекта муниципального нормативного правового акта:

Управлением финансов, экономики и имущественных отношений Администрации городского округа Анадырь подготовлен проект постановления Администрации городского округа Анадырь «О внесении изменений в постановление Администрации городского округа Анадырь от 9.11.2022 г. №712».

Проект постановления разработан в целях приведения отдельных положений действующего нормативного правового акта в соответствие с требованиями актуального законодательства. Кроме того, настоящим проектом нормативного правового акта уточнены условия, позволяющие предпринимателям – получателям поддержки получить компенсацию затрат по уплаченным процентам по кредитным договорам прошлого года в полном объеме в текущем году (установлен механизм обращения за получением поддержки, порядок заключения дополнительного соглашения и перечисления субсидии).
Проект порядка определяет процедуру и условия обращения субъектов предпринимательства за получением поддержки по кредитным договорам прошлого года в текущем году:

«3.9. Для получения субсидии в течение текущего финансового года (после первоначального перечисления субсидии по итогам представления заявки в соответствии с пунктом 2.8 раздела 2 настоящего Порядка) получатель субсидии не чаще одного раза в квартал, но не позднее 18 декабря текущего финансового года представляет в Управление заявление о перечислении субсидии по форме согласно приложению 4 к настоящему Порядку с приложением следующих документов:

1) справки кредитной организации об исполненных обязательствах по уплате платежей в текущем финансовом году (на дату представления заявления о перечисления субсидии) по кредитному договору по форме кредитной организации, содержащей информацию, указанную в рекомендуемой форме справки кредитной организации об исполненных обязательствах по уплате платежей по кредитному договору в текущем финансовом году, заверенной кредитной организацией с оттиском печати кредитной организации (оригинал);

2) выписки со счетов заемщика по учету ссудной задолженности и процентов по ней или с расчетных счетов заемщика, подтверждающей получение кредита, а также уплату процентов по кредитному договору в текущем финансовом году (на дату представления заявления о перечислении субсидии), заверенной кредитной организацией с оттиском печати кредитной организации (оригинал).

Документы, указанные в настоящем подпункте, представляются за период, указанный в заявлении о перечислении субсидии;

3) копий дополнительных соглашений к кредитным договорам, заверенных кредитной организацией с оттиском печати кредитной организации (при заключении дополнительных соглашений в течение текущего финансового года, не представленных ранее в Управление).

Заявление о перечислении субсидии и документы, указанные в настоящем пункте, представляются субъектом предпринимательской деятельности на бумажном носителе непосредственно в Управление либо направляются в адрес Управления почтовым отправлением с одновременным направлением в виде сканированных копий на адрес электронной почты Управления, указанный в Соглашении.»;

1.1.4. Дополнить раздел 2 пунктом 3.10. следующего содержания:

«3.10. Управление регистрирует заявления о перечислении субсидии и документы по мере их поступления от получателей субсидии.»;

1.1.5. Дополнить раздел 2 пунктом 3.11. следующего содержания:

«3.11. В течение десяти рабочих дней с момента поступления документов, предусмотренных пунктом 3.9 настоящего раздела, Управление проводит их рассмотрение.»;

1.1.6. Дополнить раздел 2 пунктом 3.12. следующего содержания:

«3.12. По результатам рассмотрения документов, указанных в пункте 3.9 настоящего раздела, в течение трех рабочих дней, следующих за днем окончания срока рассмотрения документов, установленных пунктом 3.9. настоящего раздела,:

1) в случае отсутствия замечаний Управление направляет Получателю Субсидии на бумажном носителе проект дополнительного Соглашения к Соглашению о предоставлении субсидии в двух экземплярах для подписания. Дополнительное соглашение к Соглашению, в том числе дополнительное соглашение о расторжении Соглашения (при необходимости), заключаются в соответствии с типовой формой, установленной Управлением;

2) Получатель Субсидии в течение трех рабочих дней со дня, следующего за днем получения проекта дополнительного Соглашения от Управления, подписывает его со своей стороны и возвращает в Управление;

3) При поступлении проекта Соглашения, подписанного Получателем Субсидии, в Управление в срок, установленный подпунктом 2 пункта 3.12 настоящего раздела, Управление в течение 5 рабочих дней со дня, следующего за днем поступления проекта Соглашения принимает решение о предоставлении Получателю Субсидии посредством издания приказа о предоставлении Субсидии и подписания Соглашения со своей стороны и направляет один экземпляр Соглашения Получателю Субсидии.

4) Управление не позднее десятого рабочего дня после подписания дополнительного Соглашения со своей стороны перечисляет Субсидию, рассчитанную и указанную в  Соглашении на расчетные счета, открытые Получателем Субсидии в учреждениях Центрального банка Российской Федерации или кредитных организациях.
5) при наличии замечаний (недостоверных сведений, документов, оформленных с нарушением требований, установленных пунктом 3.9 настоящего раздела, арифметических ошибок) Управление направляет получателю субсидии уведомление об отказе в перечислении субсидии с указанием выявленных замечаний в виде сканированной копии по адресу электронной почты, указанному в заявлении на перечисление субсидии.

В случае устранения замечаний для отказа в перечислении субсидии, указанных в абзаце 1 настоящего пункта, получатель субсидии вправе повторно обратиться в Управление с представлением документов, указанных в пункте 3.9 настоящего раздела.»;

Предоставление поддержки носит заявительный характер и осуществляется в порядке, установленном Администрацией городского округа Анадырь».

К уведомлению прилагаются:

	1
	Перечень вопросов для участников проведения публичных консультаций

	v

	2
	Иные материалы, которые, по мнению разработчика, позволяют оценить необходимость введения проведения публичных консультаций